Para

Secret.Planej.O

Unidade Gestora

brgao

01

02

03

04

05

06

07

09

10

11

12

13

16

18

Demonstrativo da Despesa por Fungdes

rgam.e Finangas-SEPOF

CONSOLIDADO

Fungéo

Camara Municipal de Ananindeua

01 Legislativa

28 Encargos Especiais

99 Reservas

Gabinete do Prefeito

04 Administracgéo

Sec. Mun. de Adm., Plan, Or¢. e Financgas

04 Administracgéo

28 Encargos Especiais

Sec. Mun. de Administragdo - SEMAD

04 Administracao

Sec. Mun. de Gestdo Fazendéaria

04 Administracao

Sec. Mun. de Educacéo

12 Educacéao

Secretaria Municipal de Saude

10 Saude

Sec. Mun. de Saneamento e Infraestrutura

12 Educacgéo

15 Urbanismo

17 Saneamento

Sec. Mun. de Ag&o Social

08 Assisténcia Social

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

04 Administracgéo

18 Gestédo Ambiental

Gabinete do Vice-Prefeito

04 Administracao

Ins. de Prev. do Mun. de Ananindeua

09 Previdéncia Social

99 Reservas

Secretaria Municipal de Habitacéo

16 Habitacéao

Sec. Munic. Desenvolvimento Econdémico

Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Despesa Executada

23.614.

262

21.091.

14.871

17.466.

378.248.

344.944.

2.384.
279.749.

139.390

28.360.

11.

1.806

160.

59.823.

10.080.

495,67

.144,91

0,00

327,19

.989,73
80.813.

812,82

.421,92

897,89

071,33

128,59

245,61
109,54

.850,97

401,56

091,29

.991,43

591,07

312,93
0,00

094,43

23.

21.

95.

17.

378.

344.

421.

28.

59.

10.

876.

091.

685.

.401.

466.

248.

944.

524

360.

160.

823.

080.

Total

640,58

327,19

802,55

421,92

897,89

071,33

128,59

.206,12

401,56

.082,72

591,07

312,93

094,43

Folha:



Para Demonstrativo da Despesa por Fungdes Folha:

Secret.Planej.Orgam.e Finangas-SEPOF Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

brgao Funcgéo Despesa Executada Total

18 Sec. Munic. Desenvolvimento Econdmico

19 Ciéncia e Tecnologia 3.429.522,01
20 Agricultura 1.608.451,00
23 Comércio e Servicos 1.035.924,15 6.073.897,16

20 Sec. Municipal de Seg. e Defesa Social

06 Seguranca Publica 21.400.710,14 21.400.710,14

21 Procuradoria Geral do Municipio

03 Essencial & Justica 3.683.053,48
28 Encargos Especiais 847.122,69 4.530.176,17

22 Controladoria Geral do Municipio

04 Administracao 1.037.149,10 1.037.149,10

27 Secretaria Municipal de Cultura

13 Cultura 4.474.631,66 4.474.631,66

28 Sec. Munic. Transporte e Tréansito

04 Administragdo 6.940.794, 60
06 Seguranca Publica 7.801.701,60
26 Transporte 834.040,00 15.576.536,20

29 Sec. Munic. de Gestdo de Governo

04 Administracao 880.382,84 880.382,84

31 Sec. Mun. de Servigos urbanos

17 Saneamento 19.036.636,61 19.036.636,61

32 Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude

27 Desporto e Lazer 2.873.728,15 2.873.728,15

33 Secretaria Municipal da Mulher

14 Direitos da Cidadania 106.406,92 106.406,92

34 Subprefeitura Lado Sul

04 Administracao 107.279,72 107.279,72

35 Sec. Mun. de Licitacdo de Ananindeua

04 Administracao 0,00 0,00

36 Ouvidoria Geral do Mun. de Ananindeua

04 Administracao 0,00 0,00

37 SECRETARIA MUNC DE PESCA E AGRICULTURA

20 Agricultura 0,00 0,00



Para

Secret.Planej.Orgam.e Finangas-SEPOF

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Orgao Fungio

98 Reserva de Contingéncia

99 Reservas

Demonstrativo da Despesa por Fungdes

Exercicio de 2023 - Anexo 9,

da Lei 4.320/64

Despesa Executada

Total

Folha:



Para

Secret.Planej.Orgam.e Finangas-SEPOF

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Fungéo

01
03
04
06
08
09
10
12
13
14
15
16
17
18
19
20
23
26
27
28
99

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentdria e Contabilidade Publica,

Legislativa
Essencial a Justica
Administracao
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo

Habitacao

Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

Comércio e Servicos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reservas

Total Geral

Demonstrativo da Despesa por Fungdes

Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Despesa Executada

23.614
3.683

69.968.
29.202.

28.360

59.823.
344.944.

380.632

4.474.
106.

279.749

10.080.
158.427.

1.806

=R W

.035

834.
2.873.

81.923

.......... 1.486.578

19/Mar/2024, 14h e 48m.

L429.
.608.

.495,67
.053,48
925,35
411,74
.401,56
312,93
128,59
.316,94
631,66
406,92
.109,54
094,43
487,58
.991,43
522,01
451,00
.924,15
040,00
728,15
.080,42

0,00

.513,55

Folha:



